
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

РЕШЕНИЕ 

24 мая 2024 года                                                                  № 79/2-5 

с. Красная Горка 

 

О рассмотрении мотивированного представления бюро Комитета 

Нуримановского районного отделения КПРФ БАШКИРСКОГО 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о 

досрочном прекращении полномочий члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2766 Логиновой Г. С. 

 

   20 мая 2024 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Нуримановский район Республики Башкортостан 

поступило мотивированное представление бюро Комитета Нуримановского 

районного отделения КПРФ БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о досрочном прекращении полномочий члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2766 Логиновой 

Гульфии Султановны.  

     В соответствии с п 3.3 ст. 22 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», п 3.2 ст. 21 Кодекса Республики Башкортостан  политическая партия, 

по предложению которой назначен член комиссии вправе внести в назначивший 

этого члена комиссии орган мотивированное представление о досрочном 

прекращении полномочий этого члена комиссии. Вместе с представлением о 

досрочном прекращении полномочий члена комиссии политической партией 

должно быть внесено предложение по кандидатуре нового члена комиссии. При 

отсутствии такого предложения представление о досрочном прекращении 

полномочий члена комиссии рассмотрению не подлежит. Представление о 

досрочном прекращении полномочий члена комиссии и предложение по 

кандидатуре нового члена комиссии утверждаются решением уполномоченного на 

то уставом политической партии постоянно действующего руководящего органа 



политической партии или (соответственно уровню избирательной комиссии) ее 

регионального отделения либо иного структурного подразделения. Указанное 

представление не может быть внесено в течение одного года после назначения члена 

комиссии, за один год до окончания срока полномочий комиссии, в период, который 

начинается за шесть месяцев до указанного в пункте 3 статьи 10 Федерального 

закона и пункт 2 ст.10 Кодекса Республики Башкортостан  дня голосования на 

выборах, в подготовке и проведении которых в соответствии с законом участвует 

соответствующая комиссия, в период соответствующей избирательной кампании, а 

также в период избирательной кампании на иных выборах, кампании референдума, 

в подготовке и проведении которых участвует комиссия. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», ст. 26 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан решила: 

1. В удовлетворении мотивированного представления бюро Комитета 

Нуримановского районного отделения КПРФ БАШКИРСКОГО 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» о досрочном 

прекращении полномочий члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2766 Логиновой Гульфии Султановны отказать. 

2. О принятом решении уведомить бюро Комитета Нуримановского районного 

отделения КПРФ БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Рахматуллину Д.Г. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                   Галиев Б.Г 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                   Рахматуллина Д.Г. 
  


